UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SNN-TL

Đồng Tháp, ngày       tháng  12  năm 2022

 V/v góp ý dự thảo Kế hoạch liên ngành

phòng, chống đuối nước trẻ em tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2022-2030

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Tiếp nhận Công văn số 1963/VPUBND-THVX ngày 25/11/2022 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc phối hợp liên ngành phòng, chống đuối nước

trẻ em giai đoạn 2022-2030;

Tiếp nhận Công văn số 2791/SLĐTBXH-TEBĐG ngày 05/12/2022 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc góp ý dự thảo Kế hoạch liên ngành

phòng, chống đuối nước trẻ em giai đoạn 2022-2030.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

có một số ý kiến bổ sung như sau:

- Tại phần II, đề nghị điều chỉnh các nội dung sau:

+ Tại dòng thứ 5, mục 4 nêu: “Kiện toàn hệ thống bể bơi, …, khu du lịch có

kinh/rạch, ao/hồ và các hoạt động đường thuỷ” đề nghị sửa cụm từ “khu du lịch

có kinh/rạch, ao/hồ” thành “khu du lịch ven sông, kênh/rạch, ao/hồ” .

+ Tại dòng thứ 4, mục 6 nêu: “Tổ chức tập huấn…, cán bộ y tế thôn bản,…”

đề nghị điều chỉnh cụm từ “cán bộ y tế thôn bản” thành “cán bộ y tế xã, phường,

thị trấn” . Lý do: Tỉnh Đồng Tháp không có thôn, bản.

+ Tại dòng thứ 5, mục 6 nêu: “Triển khai mô hình đội cứu hộ ….tại các bờ

biển, hồ bơi công cộng….” đề nghị thay thế từ “bờ biển” thành “bờ sông, kênh,

rạch”. Lý do: Tỉnh Đồng Tháp không giáp biển.

- Tại mục 1, phần V nêu: Phòng………..(Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn) đề nghị bổ sung, điều chỉnh Chi cục Thủy lợi (Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn).

Kính gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu: VT.KHTC (Khương)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Ngoan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T08:25:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thành Ngoan<vtngoan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T09:57:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T09:57:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T09:57:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!